
 

 

 

Magistrát města Pardubic                

Odbor životního prostředí  |  Oddělení vodního hospodářství 

Štrossova 44, 530 21 Pardubice 
 
 

 
Č. jednací: MmP 88907/2024 
Spis. zn.: OŽP/VOD/64213/2021 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 2 
 
Vyřizuje: Ing. Zdeněk Fliedr 
Telefon: 466 859 162 
E-mail: zdenek.fliedr@mmp.cz  
 
 *S00BX02FSTM2* 
S00BX02FSTM2 
 
Datum: 24. 06. 2024 

 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změněně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 
171 až 174 správního řádu posoudil návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje, který dne 
15. 06. 2021 podala 
 
Obec Bukovka, se sídlem Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 00273422 
(dále jen „navrhovatel“) 
 
a na základě tohoto posouzení: 
 
I. Podle ust. § 30 odst. 1 vodního zákona 
 

stanovuje ochranné pásmo I. stupně 
 
Vodních zdrojů      Bukovka B-1 a B-2 
Na místě: 
Název kraje:      Pardubický 
Název obce:      Bukovka 
Identifikátor katastrálního území:   616125 
Název katastrálního území:    Bukovka 
Parc. číslo dle evidence v KN:    508/9 
Související vodní díla:     kopaná studna o hloubce 4 m 

vrtaná studna o hloubce 30 m 
Číslo hydrologického pořadí:    ČHP 1-03-04-0452-0-10 – Bukovka 
Hydrogeologický rajon:     4360 Labská křída 
 
V tomto rozsahu: 
A. podle souřadnic (S-JTSK): 
Zájmová lokalita se nachází na souřadnicích Y: 657232, X: 1053670 (B-1); Y: 657196, X:1053674 (B-2). 



 

 

 
B. podle textu: 
Kolem vodního zdroje B-1 bylo stanoveno rozhodnutím Magistrátu města Pardubic č.j.: OŽP/ 
Vod/43235/10/KU ze dne 26. 10. 2010 ochranné pásmo I. stupně. Vzhledem k nově vybudovanému 
zdroji B-2 v ploše ochranného pásma I. stupně vodního zdroje B-1 se reviduje ochranné pásmo ve 
vztahu k oběma zdrojům B-1 a B-2. Podle hydrogeologického posudku je rozsah stávajícího 
stanoveného ochranného pásma I. stupně vyhovující i pro vrtanou studnu B-2. 
 
Okolo využívaných vodních zdrojů Bukovka (B-1 a B-2) a vodárny je zřízeno ochranné pásmo I. stupně 
ve tvaru nepravidelného pětiúhelníku o stranách 93 x 6 x 66 x 85 x 66 m při celkovém obvodu 316 m. 
Drátěné pletivo o výšce 1,8 m je nataženo na betonových sloupcích. Oplocení ochranného pásma se 
nachází na pozemku parc. č. 508/9 v k.ú. Bukovka. Celková výměra této parcely je 6 212 m2. Jedná se 
o plochu s trvalým travním porostem, vlastníkem pozemku je obec Bukovka. 
 
Účelem vyhlášení ochranného pásma vodních zdrojů je ochrana vydatnosti, jakosti a zdravotní 
nezávadnosti zdrojů podzemních vod využívaných pro zásobování obce Bukovina pitnou vodou. 
 
II. Stanovuje povinnosti vlastníkovi vodního zdroje v ochranném pásmu I. stupně. 
 
1. Obvod ochranného pásma bude trvale oplocen a vstupní brána uzamčena. Na oplocení, u vstupu 

k vodním zdrojům, budou umístěny tabule s uvedením vlastníka a provozovatele vodního zdroje a 
s nápisem: „Vodní zdroj. Pásmo hygienické ochrany I. stupně. Nepovolaným vstup zakázán“. 

2. Vlastník vodního zdroje je povinen provádět pravidelnou kontrolu vodního zdroje (1x za čtvrtletí), 
odstraňovat náletové dřeviny a provádět sečení travního porostu (min. 2x ročně) v ochranném 
pásmu vodního zdroje I. stupně. Posečená tráva bude odvezena mimo prostor ochranného 
pásma. 

 
III. Stanovuje omezení v ochranném pásmu I. stupně. 
 
1. Do ochranného pásma I. stupně je zakázán vstup a vjezd; to neplatí pro osoby, které mají právo 

vodu z vodního zdroje odebírat. 
2. Jsou zakázány činnosti, při kterých dochází k výrobě, skladování či manipulaci s látkami 

ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a látkami vykazujícími toxické, karcinogenní, 
mutagenní nebo teratogenní vlastnosti, především s organohalogenovými, organofosforovými, 
organocínovými sloučeninami, rtutí a jejími sloučeninami, kadmiem a jeho sloučeninami, 
minerálními oleji a uhlovodíky, kyanidy, kovy a jejich sloučeninami, biocidy a jejich deriváty, 
statkovými hnojivy, látkami ovlivňujícími organoleptické vlastnosti vody, persistentními 
sloučeninami křemíku, neorganickými sloučeninami fosforu a elementárního fosforu, fluoridy, 
amoniakem a dusitany. 

3. Jsou zakázány zásahy, jimiž se narušuje půdní vrstva a zmenšuje mocnost krycích vrstev, zemní 
práce porušující půdní pokryv, používání trhavin, těžbu, hornickou činnost a provozování zařízení, 
která mohou ovlivnit režim zvodnělých vrstev. 

4. Jsou zakázány stavební činnosti, které přímo nesouvisí s vodárenským využitím. 
5. Je zakázáno parkování vozidel se spalovacími motory. 
6. Je zakázáno hnojení organickými hnojivy. 
7. Je zakázáno hnojení průmyslovými dusíkatými, fosforečnými a draselnými hnojivy. 
8. Je zakázáno používání jakýchkoli druhů pesticidních přípravků bez ohledu na dobu jejich rozkladu. 
9. Je zakázána pastva hospodářských zvířat. 
 
 



 

 

 
Odůvodnění: 
Obec Bukovka, se sídlem Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč požádala Magistrát města Pardubic, 
odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství o revizi ochranného pásma I. stupně 
vodního zdroje využívaného pro zásobování veřejného vodovodu obce Bukovka. 
Současně se žádostí žadatel předložil pro vodoprávní řízení „Hydrogeologický posudek – Revize 
ochranného pásma I. stupně vodních zdrojů pro obec Bukovka“, který zpracovala společnost Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s r.o., se sídlem Píšťovy 820, 537 01 Chrudim v dubnu 2021. 
 
Předložená dokumentace dále obsahovala tyto doklady: 
- Rozhodnutí Magistrátu města Pardubic č.j.: OŽP/VOD/18992/16/St ze dne 12. 04. 2016 o povolení 

k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru z vodního zdroje B-1. 
- Rozhodnutí Magistrátu města Pardubic č.j.: MmP 99272/2020 ze dne 01. 10. 2020 o povolení 

k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru z vodního zdroje B-1 – prodloužení lhůty 
povolení do 31. 10. 2030. 

- Rozhodnutí Magistrátu města Pardubic č.j.: OŽP/VOD/101284/20/No ze dne 13. 10. 2020 o 
schválení stavebního záměru vodního díla studny B-2 (společné územní a stavební povolení) a 
zároveň povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru z vodního zdroje B-2. 

- Rozhodnutí MŽP ČR Praha o odborné způsobilosti v oborech hydrogeologie a geologické práce – 
sanace: Mgr. Lucie Potočárová. 

- Situace ochranného pásma I. stupně na katastrální mapě. 
 
K revizi ochranného pásma vodních zdrojů pro zásobování obce Bukovka vydal stanovisko podnik 
Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové pod č.j.: PLa/2021/017923 ze dne 22. 04. 2021, ve kterém 
souhlasí s navrženou revizí za předpokladu dodržení podmínky, že ochranné pásmo I. stupně vodního 
zdroje bude vymezeno a označeno podle projektu. 
 
Podle předložené dokumentace jsou na pozemku parc. č. 508/9 v k.ú. Bukovka umístěny kopaná 
studna B-1 o hloubce 4 m a vrtaná studna o hloubce 30 m. Jímána je podzemní voda na kvartérní 
štěrkopísky a podložní slínovce v rámci hydrogeologického rajónu 4360 Labská křída ČHP 1-03-04-
0452-0-10 – Bukovka. Kolem vodního zdroje B-1 bylo stanoveno rozhodnutím Magistrátu města 
Pardubic č.j.: OŽP/Vod/43235/10/KU ze dne 26. 10. 2010 ochranné pásmo I. stupně. 
Vzhledem k nově vybudovanému zdroji B-2 v ploše ochranného pásma I. stupně vodního zdroje B-1 
byla provedena revize tohoto pásma ve vztahu k oběma zdrojům B-1 a B-2. Podle hydrogeologického 
posudku je rozsah stávajícího stanoveného ochranného pásma I. stupně vyhovující i pro vrtanou 
studnu B-2. 
Hranice ochranného pásma I. stupně byly navrženy tak, aby kopírovaly stávající oplocení kolem 
vodních zdrojů a vodárny, které je situováno v souladu s ust. § 30 odst. 3 písm. d) vodního zákona 
min. 10 m od odběrných zařízení a při zabezpečení navržených ochranných opatření zajišťuje plnou 
ochranu vodních zdrojů v bezprostředním okolí odběrných zařízení. Hranice ochranného pásma II. 
stupně nebyly navrženy. 
 
Po zkompletování podkladů nutných pro stanovení ochranného pásma I. stupně vodních zdrojů 
Bukovka B-1 a B-2 předložil Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního 
hospodářství v souladu s ust. § 8 vyhlášky č. 79/2018 Sb. a ust. § 172 správního řádu dopisem č.j.: 
MmP 99257/2021 ze dne 21. 09. 2021 návrh na stanovení ochranného pásma I. stupně vodních 
zdrojů Bukovka B-1 a B-2 dotčeným orgánům podle ust. § 136 správního řádu k projednání. Zároveň 
byla v souladu s ust. § 115 odst. 8 vodního zákona stanovena dostatečná lhůta (do 15 dnů ode dne 
obdržení) do které bylo možné ke stanovení ochranného pásma I. stupně vodních zdrojů Bukovka B-1 
a B-2 uplatnit připomínky, popřípadě stanovisko. 



 

 

 
Ve stanovené lhůtě obdržel vodoprávní úřad vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje 
se sídlem v Pardubicích pod č.j. KHSPA 18016/2021/HOK-Pce, ze dne 04. 10. 2021, ve kterém 
dotčený orgán sděluje, že bere uvedený návrh OOP ve věci stanovení ochranného pásma vodních 
zdrojů Bukovka B-1 a B-2 na vědomí a nemá dalších připomínek. 
 
Dále již nebylo v řízení z personálních důvodů pokračováno. Po obnovení řízení vodoprávní úřad 
v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu oznámil Návrh opatření obecné povahy veřejnou 
vyhláškou č.j.: MmP 35718/2024 ze dne 11. 03. 2024, ke kterému se mohl kdokoliv, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být přímo dotčeny, jakož i vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením přímo 
dotčeny, uplatnit u Magistrátu města Pardubic, životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 
písemné připomínky nebo námitky, ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění (tj. vyvěšeno od 12. 
03. 2024 do 28. 03. 2024) podle ust. § 172 odst. 4 a 5 správního řádu. Zmeškání úkonu v tomto 
případě podle ust. § 172 odst. 5 nelze prominout. 
 
Výše uvedený Návrh opatření obecné povahy byl řádně oznámen, jak na úřední desce správního 
orgánu (Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství), tak i 
na úředních deskách obecních úřadů v jejichž území je opatření obecné povahy navrhováno. 
Současně byl tento návrh opatření oznámen způsoben umožňující dálkový přístup, tzn. Na 
internetových stránkách města Pardubice (www.pardubice.eu). 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 
ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, 
že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. 
Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání opatření obecné povahy. 
 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku opatření obecné povahy, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
Vypořádání s námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními k podkladům rozhodnutí: 
K podkladům se vyjádřila Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, se sídlem v Pardubicích pod 
č.j. KHSPA 18016/2021/HOK-Pce ze dne 04. 10. 2021. Ve svém vyjádření dotčený orgán sděluje, že 
bere uvedený návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení ochranného pásma vodních zdrojů 
Bukovka B-1 a B-2 na vědomí a nemá dalších připomínek. 
 
Stanovisko k revizi ochranného pásma vodních zdrojů pro zásobování obce Bukovka vydal také 
podnik Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové pod č.j.: PLa/2021/017923 ze dne 22. 04. 2021, ve 
kterém souhlasí s navrženou revizí za předpokladu dodržení podmínky, že ochranné pásmo I. stupně 
vodního zdroje bude vymezeno a označeno podle projektu. 
 
Poučení účastníků: 
Proti opatření obecné povahy nelze podat v souladu s ust. § 173 odst. 2 správního řádu opravný 
prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle ust. § 174 odst. 2 
správního řádu posoudit v přezkumném řízení.  

http://www.pardubice.eu/


 

 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu považuje za 
doručenou. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Dnem vyvěšení je podle ust. § 25 odst. 3 
správního řádu den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje (tj. na 
úřední desce Magistrátu města Pardubic).  
 
Ochranné pásmo vodního zdroje je vyhlášeno na dobu neurčitou. Vodoprávní úřad může ze 
závažných důvodů ochranné pásmo změnit, popřípadě je zrušit. 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Míča 
vedoucí odboru 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Přílohy: 
Situace zájmového území 1: 20 000 
Situace rozsahu ochranného pásma vodního zdroje 1: 900 
 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství žádá příslušné 
obecní úřady o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce úřadu po dobu 15 dnů. Po uplynutí 
lhůty pro vyvěšení žádáme o potvrzení a zaslání zpět. 
 
Po stejnou dobu bude návrh vyvěšen na úřední desce Magistrátu města Pardubic a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Obdrží: 
 
Navrhovatel: 
Obec Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Dotčené orgány: 
Obecní úřad Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Městský úřad Lázně Bohdaneč, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice I 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
 



 

 

Obdrží k vyvěšení na úřední desce: 
Obecní úřad Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Městský úřad Lázně Bohdaneč, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Po nabytí účinnosti: 
Katastrální úřad pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, Čechovo nábřeží 1791, 
530 03 Pardubice I 



 

 

Situace zájmového území 1: 20 000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Situace rozsahu ochranného pásma vodního zdroje 1: 900 
 

 


		2024-06-25T13:00:42+0000




